
     
AREA SERVIZI SOCIALI –Settore 1 

Via Bufaletto n° 18 – 87017 Roggiano Gravina (CS) – tf. 0984.501538, P.Iva: 00355760786 

 

Originale 

 

N. 538                                   

DATA:12/09/2016 

Oggetto: Impegno spesa  tachigrafo Scuolabus IVECO DM082YD. 

CIG : ZA61B22B84 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PREMESSO CHE: 
 
• Con Atto  Sindacale  n. 4946 del 29.06.2016 la sottoscritta d.ssa Drago Gioconda 
risulta incaricata della direzione del Settore 1 -Affari  Generali -demografici e servizi 
sociali; 
• Con deliberazione di C.C. n 11 del 30.05.2016 è stato approvato il bilancio di 
previsione Finanziario relativo all’esercizio 2016-2018; 
 Con deliberazione di G.C.n 93 del 16.09.2015 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione  (P.E.G.) anno 2015 -2017 
Visto che il Servizio di trasporto scolastico, a seguito di procedura di gara di cui alla 

determinazione dirigenziale n°733 del 10.12.2015, risulta affidato alla Cooperativa sociale 

“Vergae Multiservice” di Roggiano Gravina; 

Visto che lo stesso servizio viene assicurato, così come previsto dall’art.6 del capitolato di 

gara, con n° 4 scuolabus di proprietà comunali ed utilizzati dalla Ditta aggiudicatrice del 

servizio tramite contratto di comodato d’uso; 

Considerato che le spese di manutenzione degli automezzi utilizzati, ai sensi dell’art.7 del già 

citato capitolato d’appalto, restano a carico dell’ente appaltatore; 

Visto la comunicazione, della Ditta Vergae Multiservice, protocollata il 29.08.2016 n.6319, 

nella quale   si ravvisa l’intervento di sistemazione  della scheda tachigrafo e contachilometri 

dello Scuolabus IVECO targato DM082YD; 

Visto la Legge n 94/2012 di conversione al D.L. n° 52/2012 recante “disposizioni urgenti per 

la razionalizzazione della spesa pubblica” stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche devono 

ricorrere al Mepa o ad altri mercati Elettronici istituiti, per tutti gli acquisti di beni e servizi; 

Visto l’art 1 del D.L. 95/2012, convertito nella legge n.135/2012 (cosiddetta “Spending 

reviev”) prevede la nullità dei contratti stipulati in violazione degli obblighi di 

approvvigionamento attraverso strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP; 

Verificato che alla data odierna il servizio della presente determina non risulta disponibile nel 

catalogo del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

Preso atto altresì che presso il portale per gli acquisti in rete della  PA non risultano attive 

convenzioni CONSIP che propongono prodotti con caratteristiche tecniche conformi a quelle 

richieste; 

Albo Pretorio on-line  n°  ______ 

Affisso per 15 giorni consecutivi 

Dal __________ al __________ 



Ritenuto opportuno e urgente procedere alla sistemazione sensore della scheda tachigrafo e 

contachilometri  dello scuolabus in oggetto, in vista dell’inizio dell’anno scolastico, per 

garantire la messa a norma del trasporto degli alunni ; 

Richiamato l’art.36 del D.Lgs. 50/2016 che consente l’affidamento diretto da parte del 

responsabile del procedimento, per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro; 

Visto il preventivo N 719 dell’08.09.2016, presentato dalla Ditta Mattia Srl, Officina 

autorizzata Fiat-Riparazioni e certificazioni Tachigrafi digitali e limitatori di velocità C.E.E., 

di Torano Castello- P.Iva  02347620789, di € 915,00 Iva inclusa; 

Ritenuto di dover  provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 

bilancio sul capitolo 10802/0, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

Di dover provvedere all’affidamento del servizio di cui in oggetto alla Ditta Mattia Srl, 

Officina autorizzata Fiat-Riparazioni e certificazioni Tachigrafi digitali e limitatori di 

velocità C.E.E., di Torano Castello- P.Iva  02347620789;  

Visto  la regolarità contributiva e previdenziale richiesta in data , della Ditta Mattia SRL  

Partita Iva 02347620789, che si allega; 

Richiamata la normativa  in materia di conflitto di interesse art. 7 del DPR 62/2013: Il  

dipendente  si  astiene  dal  partecipare  all'adozione  di decisioni o ad attivita' che possano  

coinvolgere  interessi  propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge  

o di conviventi, oppure di persone  con  le  quali  abbia  rapporti  di frequentazione abituale, 

ovvero, di soggetti  od  organizzazioni  con cui egli o il coniuge abbia  causa  pendente  o  

grave  inimicizia  o rapporti di credito o debito significativi,  ovvero  di  soggetti  od 

organizzazioni di cui sia tutore,  curatore,  procuratore  o  agente, ovvero  di  enti,  

associazioni  anche  non  riconosciute,  comitati, società o  stabilimenti  di  cui  sia  

amministratore  o  gerente  o dirigente. Il dipendente  si  astiene  in  ogni  altro  caso  in  cui 

esistano gravi ragioni  di  convenienza.  Sull'astensione  decide  il responsabile dell'ufficio di 

appartenenza”; 

Visto il D.Lgs n° 267/2000 

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

DETERMINA 

 

1. La narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. Di approvare il preventivo di spesa n  719    del 08.09.2016  della Ditta Mattia Srl, 

Officina autorizzata Fiat-Riparazioni e certificazioni Tachigrafi digitali e limitatori di 

velocità C.E.E., di Torano Castello- P.Iva  02347620789, di € 915,00 Iva inclusa;  

3. Di impegnare la spesa di € 915,00  IVA inclusa sul capitolo 10802/0 al n°1567 del 

09.09.2016 del b.e.c.; 

 

4. Dispone la presente pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per giorni 15 consecutivi e sul 

sito della Trasparenza di cui al D.Lgs. 14.03.2013 n 33 nella Tipologia: Bandi di gara e 

contratti; 

5. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di propria competenza. 

 
 

Roggiano Gravina li 09.09.2016  

                                                                                     Il Responsabile Settore 1  

                                                                                       ( D.ssa Gioconda Drago)  
 

 



 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

E 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000,  

 

rilascia: 

 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

====================================================================================================== 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.gs n° 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 

alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 

sensi dell'art. 191, comma 1, del D.L.gs 18 agosto 2000, n° 267: 

 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

1567 09.09.2016 € 915,00   10802/0 2016 

 

Data ______ 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.TO Rag. Alfonso Forlano 

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del D.L.gs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 


